ANÁLISIS DEL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO OFICIAL 

A través de la Resolución N°018130 del 27 de agosto de 2025, el Ministerio de Educación Nacional ordena 
transferir a la Universidad de Córdoba, la suma de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE. ($1,939,239.615,00), de 
los recursos apropiados en el presupuesto de gastos de inversión del Ministerio de Educación Nacional de 
la vigencia 2025,  para el desarrollo del proyecto “CONSTRUCCIÓN DE UMBRÁCULOS DESTINADOS 
AL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PRODUCCIÓN DE SEMILLAS EN LOS MUNICIPIOS DE

[...]

PUERTO ESCONDIDO, LORICA, CERETE, MONTERIA, CHINU, MONTELIBANO Y TIERRALTA”. 

Del monto aprobado por el Sistema General de Regalías, se destina al contrato de obra pública la suma 
de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE. ($1,939,239.615,00), valor que se encuentra sustentado 
mediante el siguiente presupuesto: 

No
. 

DESCRIPCIÓN UND CANTIDAD 

CONDICIONES GENERALES 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 
VALOR 

CAPITULO 

PUERTO ESCONDIDO - EL SILENCIO           

1 PRELIMINARES